
1 

 

 

Evidenční číslo smlouvy 99/2017 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
 

o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kraslice 

 
Smlouva se uzavírá mezi: 
 
Město Kraslice 
Sídlo:   nám. 28. října 1438, 358 01  Kraslice 
IČ:   00 25 94 38 
Zastoupené:  Romanem Kotilínkem, starostou 
Telefon:  352 370 411 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Sokolov, expozitura Kraslice 
Číslo účtu:  927391/0100 
 
(dále jen „město“) 
 
a 
 
Stanislav Fořt – Agentura ON-OFF 
Sídlo/místo podnikání/trvalý pobyt: B. Smetany 1747, 35801 Kraslice 
IČ:     74817451 
DIČ: 
Právní forma:    fyzická osoba podnikající 
Zastoupený: xxx 
Telefon:                603294538 
Bankovní spojení:          
Číslo účtu:    43-4285940247/0100 
Je/není plátcem DPH             
 
(dále jen „příjemce“) 
 
 

Článek I 
Obecné ustanovení 

 
 
Ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“) poskytuje město příjemci příspěvek 
na účel uvedený v článku II této smlouvy a příjemce tento příspěvek přijímá.  
 
 
 
 
 



2 

 

Článek II 
Výše příspěvku a jeho účel 

 
Příjemci je poskytována účelová dotace 
ve formě: neinvestičních prostředků z rozpočtu města roku 2017  
ve výši 70000 Kč (slovy: sedmdesát tisíc korun českých)  
Účel, na který jsou poskytované peněžní prostředky určeny: novoroční ohňostroj 2018. 
Doba, v níž má být stanoveného účelu dosaženo: 01.01.2018 
 
Účelová dotace může pokrýt maximálně 60 % celkových nákladů vynaložených na výše 
uvedený účel. Zbývající náklady může příjemce uhradit z různých zdrojů za podmínky, že 
použité zdroje nemají vazbu na rozpočet města. 

 
Článek III 

Uvolnění příspěvku 
 
Finanční prostředky ve výši příspěvku dle č. II budou příjemci uvolněny:  
jednorázově do 15 kalendářních dnů od uzavření této smlouvy  
a to přednostně formou bezhotovostního převodu na jeho bankovní účet uvedený v této 
smlouvě, variabilní symbol VS 201799 (číslo smlouvy).  
 

Článek IV 
Základní povinnosti příjemce 

 
1. Příjemce se zavazuje použít finanční prostředky výhradně k účelu uvedenému v čl. II této 

smlouvy a za podmínek sjednaných touto smlouvou. 

2. Příjemce je povinen vyčerpat finanční prostředky nejpozději do: 31.01.2018. Tyto 
prostředky nesmí poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde 
o úhrady spojené s činností dle účelu, na který byly poskytnuty. Poskytnuté peněžní 
prostředky nelze použít na dary, pohoštění, penále, úroky z úvěrů, náhrady škod, 
pojistné, pokuty apod. 

3. Příjemce je povinen uvádět při veškeré veřejné prezentaci projektu údaj o tom, že je 
projekt realizován za finanční podpory města, např. zveřejněním znaku města nebo 
informací, že se akce koná za finančního přispění města apod. Příjemce odpovídá za 
správnost znaku města uvedeného na propagačních materiálech. O povinné publicitě 
podle věty první tohoto odstavce je povinen příjemce doložit spolu s vyúčtováním 
poskytnutých finančních prostředků doklad. 

4. O použití poskytnutých finančních prostředků vede příjemce samostatnou průkaznou 
evidenci. 

5. Příjemce je povinen provést a předložit na předepsaných formulářích závěrečné 
vyúčtování poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu města s potvrzením 
pravdivosti a správnosti uvedených údajů, a to nejpozději do 31.01.2018. Při vyúčtování 
předloží příjemce originály a kopie účetních dokladů (originály účetních dokladů budou, 
po ověření příslušným útvarem, na žádost příjemce vráceny) ve výši poskytnuté dotace, 
dokládající její použití. Ke každému účetnímu dokladu musí být doložen doklad o jeho 
úhradě (bankovní výpis nebo pokladní doklad) Zálohová platba se nepovažuje za podklad 
k závěrečnému vyúčtování dotace jako uznatelný výdaj. 



3 

 

6. Nevyčerpané finanční prostředky z příspěvku je příjemce povinen vrátit do 31.01.2018 
formou bezhotovostního převodu na účet města uvedený v této smlouvě, variabilní 
symbol dle čl. III této smlouvy. V tomto termínu již musí být finanční prostředky připsány 
na účet města. Výjimečně lze prostředky vrátit i v hotovosti prostřednictvím pokladny 
města. 

7. Příjemce je rovněž povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky na účet způsobem 
dle odst. 5 tohoto článku, jestliže odpadne účel, na který je příspěvek poskytován, a to do 
15 dnů ode dne, kdy se příjemce o této skutečnosti dozví. 

8. Příjemce prohlašuje, že se nenachází v úpadu či likvidaci, a pokud se tak stane, sdělí tuto 
skutečnost městu – odboru správních věcí, obecní živnostenský úřad. 

 
Článek V 

Kontrolní ustanovení 
 

1. Příslušné orgány města jsou oprávněny v souladu se zvláštním právním předpisem 
kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byl příspěvek poskytnut. 

2. Příjemce je povinen v rámci výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto článku předložit 
kontrolním orgánům města k nahlédnutí originály všech účetních dokladů týkajících se 
daného účelu. 

3. Za splnění účelu, na který byl příspěvek poskytnut, a za pravdivost i správnost 
závěrečného vyúčtování odpovídá statutární orgán příjemce, který tuto skutečnost 
zároveň písemně potvrdí. 

 
 

Článek VI 
Důsledky porušení závazků příjemce 

 

1. Jestliže příjemce nesplní některou ze svých povinností stanovených touto smlouvou, 
nespočívající však v neoprávněném použití prostředků dle odst. 2 tohoto článku, má 
město právo od příjemce požadovat, aby ve lhůtě, kterou město stanoví, poskytnuté 
peněžní prostředky či jejich část vrátil. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě požadované 
prostředky městu nevrátí, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona o 
rozpočtových pravidlech. Příjemce je v takovém případě povinen zaplatit městu penále 
ve výši odpovídající 1 ‰ (slovy: jednomu promile) zadržovaných prostředků za každý den 
prodlení*). Stejné penále je příjemce městu povinen zaplatit v případě prodlení 
s vracením prostředků dle článku IV odst. 5 a 6 této smlouvy. To nevylučuje právo města 
odstoupit od smlouvy podle odst. 3 tohoto článku. 

2. Pokud příjemce použije poskytnuté prostředky (případně jejich část) k jinému účelu, než 
je uveden v článku II této smlouvy, považují se tyto prostředky (případně jejich část) za 
prostředky neoprávněně použité ve smyslu zákona o rozpočtových pravidlech a příjemce 
je povinen je vrátit a zaplatit městu penále ve výši 1 ‰ (slovy: jednoho promile) 
neoprávněně použitých prostředků**) za každý den uplynulý ode dne, kdy byly připsány 
na účet příjemce, do dne jejich opětovného připsání na účet města. To nevylučuje právo 
města odstoupit od smlouvy podle odst. 3 tohoto článku. 



4 

 

3. Za jednorázové porušení jednotlivé nepeněžní povinnosti příjemce stanovené touto 
smlouvou se sjednává smluvní pokuta ve výši 1 000 Kč (slovy: jeden tisíc korun českých). 
Příjemce je povinen uhradit městu tuto smluvní pokutu na základě výzvy, ve které město 
rovněž označí povinnost, která byla porušena. Pokud příjemce po obdržení výzvy 
k úhradě smluvní pokuty (či předtím) odpovídající povinnost splní bez zbytečného 
odkladu, zváží město snížení či prominutí pokuty, příjemce však nemá právní nárok na 
prominutí nebo snížení pokuty. Pokud příjemce povinnost, za jejích nesplnění město 
požaduje zaplacení smluvní pokuty, bez zbytečného odkladu nesplní, má město právo 
požadovat a příjemce povinnost zaplatit smluvní pokutu opakovaně, a to vždy po měsíci 
prodlení se splněním této nepeněžní povinnosti. Uplatnění ustanovení o smluvní pokutě 
nevylučuje právo města uplatnit sankce stanovené v odst. 1 až 3 tohoto článku ani 
náhradu škody. 

4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 
bezhotovostního převodu na účet číslo 927391/0100, vedený u Komerční banky, a.s., 
pobočka Sokolov, expozitura Kraslice, popřípadě úhradou v hotovosti pokladnou města. 

 
*) **) ***)

  dle zákona o rozpočtových pravidlech maximálně do výše této částky. Penále, které v jednotlivém 
případě nepřekročí 1 000 Kč, se neuloží. 

 
Článek VII 
Vyšší moc 

 
V případě, že příjemce nebude plnit účel, na který mu byl příspěvek poskytnut, a to z důvodu 
zásahu vyšší moci, který příjemce prokáže, neuplatní město postup podle článku VI odst. 1, 3 
a 4 této smlouvy. Tímto ustanovením nejsou dotčena ostatní ujednání této smlouvy. 
 

Článek VIII 
Ukončení smlouvy 

 
1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo 

písemnou výpovědí smlouvy ze strany poskytovatele dotace – města, a to za 
podmínek dále stanovených. 

2. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce dotace povinen vrátit bezhotovostním 
převodem na účet města poskytnutou částku dotace, bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

3. Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran, avšak 
pouze za podmínky, že došlo k vypořádání všech závazků z této smlouvy, včetně 
vrácení finančních prostředků podle odstavce 2. tohoto článku. 

4. Poskytovatel dotace – město může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po 
proplacení dotace. Výpovědním důvodem je porušení povinnosti příjemce dotace 
stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, kterého se 
příjemce dotace dopustí zejména pokud: 

a. svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň 
b. nedodrží rozpočet nebo časový harmonogram realizace projektu 
c. poruší pravidla Grantového systému města Kraslice 
d. změní svou právní formu 
e. je pravomocně rozhodnuto o jeho úpadu, o prohlášení konkurzu nebo o jeho 

zrušení s likvidací 



5 

 

f. předložil městu nepravdivé či padělané doklady pro posouzení jeho žádosti o 
poskytnutí dotace  

V případě výpovědi této smlouvy před proplacením dotace, nárok na vyplacení 
dotace nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi této smlouvy po 
proplacení dotace, se příjemce dotace zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit 
bezhotovostním převodem na účet města bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 
dnů od ukončení smlouvy a zaplatit penále ve výši 1 ‰ (slovy: jednoho promile) 
neoprávněně použitých prostředků za každý den uplynulý ode dne, kdy byly připsány 
na účet příjemce, do dne opětovného připsání na účet města. 

5. Výpovědní lhůta činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla výpověď doručena příjemci dotace. Účinky doručení pro účely 
této smlouvy však nastávají i tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo 
opomenutím doručení zmařil. 

6. Pokud příjemce dotace ve stanovené lhůtě požadované prostředky podle tohoto 
článku poskytovateli dotace – městu nevrátí, považují se za prostředky zadržené ve 
smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 
Článek VIX 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat město, odbor 
správních věcí, obecní živnostenský úřad o jakékoliv změně v údajích uvedených ve 
smlouvě ohledně jeho osoby a o všech okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na 
plnění jeho povinností podle této smlouvy. 

2. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního 
titulu a výše poskytnuté dotace. 

3. Příjemce souhlasí se zveřejněním této smlouvy ve smyslu § 10d zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, i když 
poskytnutá výše dotace nepřesáhne zákonem stanovený limit. 

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v přehledu s 
názvem „Evidence smluv“ vedeném městem Kraslice, který obsahuje údaje o smluvních 
stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a datum jejího podpisu. 
Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení 
zveřejněna na oficiálních webových stránkách města Kraslice, a to včetně všech 
případných příloh a dodatků. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této 
smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních 
předpisů a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 
podmínek. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním smlouvy prostřednictvím registru 
smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, s tím, 
že smlouvu k uveřejnění ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb. zašle správci registru město 
Kraslice. 

5. Pokud tato smlouva či zvláštní obecně závazný předpis nestanoví jinak, řídí se vztahy dle 
této smlouvy příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů. 



6 

 

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smluvních stran a je vyhotovena ve 
3 stejnopisech, z nichž jeden obdrží příjemce a 2 město. 

7. O poskytnutí příspěvku rozhodl/a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Zastupitelstvo města Kraslice usnesením č. 
622/3/2017-ZM/25 ze dne 30.03.2017. 

 
V Kraslicích dne 21. dubna 2017  V Kraslicích dne  
 
 
 
..........................................................  ............................................................             
Roman Kotilínek     Stanislav Fořt 
starosta města Kraslice    


